



## نخستین شهر کتاب تبریز افتتاح شد

حضور اهالی فرهنگ، نویسندگان، مسئولان شهری و شهردار کلانشهر تبریز، نخستین شهر کتاب تبریز در محل پارک مفاخر آذربایجان افتتاح شد.

حضور اهالی فرهنگ، نویسندگان، مسئولان شهری و شهردار کلانشهر تبریز، نخستین شهر کتاب تبریز در محل پارک مفاخر آذربایجان افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تبریز، مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری تبریز در این مراسم از حمایت‌های بی‌دریغ شهردار تبریز و شورای اسلامی شهر از برنامه‌ها و اقدامات فرهنگی تشکر کرد و گفت: افراد بسیاری در راستای اجرای اقدامات سازمان و برنامه‌ها همکاری داشتند و حق بزرگی بر گردن شهر دارند. حسین نجفی افزود: برنامه‌های جشنواره تابستانی با محوریت فرهنگ‌مداری و فرهنگ‌سازی در دهها نقطه مختلف شهر از جمله پارک‌ها و بوستان‌ها و مراکز فرهنگی در حال اجراست و امروز بعد از چهار سال از آغاز فعالیت سازمان، نتیجه و ثمره این اقدامات را به وضوح در شهر می‌بینیم.

وی کتاب را یکی از پایه‌های توسعه فرهنگی معرفی کرد و گفت: در راه معرفی کتاب و تبیین فرهنگ کتابخوانی برنامه‌های مختلفی داشته‌ایم که شاید یکی از موثرترین و بزرگ‌ترین آنها، مراسم کتاب سال تبریز بود که با استقبال گسترده مخاطبان مواجه شد و افتتاح شهر کتاب نیز برای استمرار همین روند و با حمایت قشر فرهنگی شهر صورت می‌گیرد. مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری تبریز در مورد نقدهای وارد شده بر عملکرد سازمان گفت: در چهار سال فعالیت سازمان فرهنگی هنری شهرداری، با مشکلات بسیار و تلاش‌های شبانه‌روزی برای اعتلای شهر تبریز تلاش شده است و امروز قاطعانه از این اقدامات دفاع می‌کنیم.

وی افزود: چاپ کتاب کارنامه عملکرد یک سازمان، به خودی خود اقدامی فرهنگی است چون آن سازمان خود را در مقابل اظهار نظرات قرار می‌دهد و از دیگر سو موجب تبادل فکر و اندیشه با فعالان فرهنگی در سایر نقاط کشور می‌شود و از این راه می‌توانیم به توسعه کشورمان یاری رسانیم.

نجفی ارتباط هنرمندان با مجموعه خانه هنرمندان را نیز گسترده دانست و گفت: در همین مدت کوتاه آغاز به کار خانه هنرمندان بیش از 300 نفر از هنرمندان و فعالان رشته‌های مختلف با این مرکز در ارتباط بوده‌اند و درب این خانه به روی تمام اهالی فرهنگ باز است.

وی ابراز امیدواری کرد، در ادامه مسیر توجه به کتاب، شهر کتاب‌های دیگری در سایر نقاط شهر نیز آماده‌سازی و تجهیز و افتتاح شوند تا شهروندان در تمام نقاط شهر با تازه‌های نشر در ارتباط باشند و از با اطلاع از جدیدترین کتاب‌های منتشر شده نیازهای علمی و فرهنگی و پژوهشی خود را برطرف سازند.

جمشید علیزاده مشاور ادبی سازمان فرهنگی و شهرداری تبریز نیز گفت: امروز در تمام دنیا شهرها نه با نام و طول و عرض خیابان‌هایشان، بلکه با مفاخر و نام‌آوران‌شان شناخته می‌شوند.

وی افزود: خدمات شهری بخشی از وظیفه شهرداری‌هاست، اما اینکه در شهرها چقدر به مسائل فرهنگی و احیای نام بزرگان همت گماشته می‌شود، مسئله‌ای است که می‌تواند نام شهری را بلند آوازه کند و به شناخت و توسعه آن یاری رساند.

سید کمال‌الدین سید مدنی رئیس سابق کتابخانه مرکزی تبریز با اشاره به یک عمر تلاش زنده یادان محمد و حسین نجفوانی در تهیه مجموعه‌ای ارزشمند از کتاب‌های مختلف از سراسر جهان افزود: امروز به جز دیگر کتاب‌های اهدایی، در مخزن کتابخانه مرکزی تبریز بیش از 2 هزار جلد از کتاب‌های خطی و چاپ سنگی و سربی وجود دارد که این دو بزرگوار پس از سال‌ها سفر از اقصی نقاط جهان جمع‌آوری کردند و سپس سرمایه عمرشان را در طبق اخلاص برای پربارتر شدن کتابخانه تبریز، اهدا کردند.

وی تأکید کرد: امروز در مکان آرمیدن محمد نجفوانی و حسین نجفوانی هستیم. مکانی که شاید بهترین انتخاب برای تبدیل شدن به شهر کتاب را داشت تا اهالی فرهنگ و کتابخوانان در آن رفت و آمد کنند و این گونه روح آن دو مرحوم نیز شاد گردد.

مدنی چاپ مجموعه کتاب‌های زنده یاد علامه مدرس خیابانی در 11 جلد به همت شهرداری و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تبریز را نشانه توجه این نهادها به مقوله فرهنگ و کتابخوانی دانست و تصریح کرد: این اقدام برای زنده ماندن نام و تلاش‌هایی که حاصل یک عمر زندگی بزرگان و فرهنگیان جامعه می‌باشد، بسیار ارزشمند و شایسته بوده و می‌بینیم که دامنه این اقدامات با آغاز به کار نخستین شهرکتاب تبریز گسترده تر و همگانی‌تر نیز شده است.

در پایان از لوح یادمان نخستین شهر کتاب تبریز توسط شهردار کلانشهر تبریز پرده‌برداری شد.